
 

 

Nº 173 - DOE – 09/09/2024 – Seção – 1 – p.114 

 
 

HOSPITAL IPIRANGA 

PORTARIA Nº HI/022/2024, DE 6 DE SETEMBRO DE 2024 

A Diretora Técnica de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

- Que dispõe a Resolução CREMESP nº 114, de 01 de março de 2005; 

- Que a Comissão de Revisão Óbitos (CRO) representa um importante instrumento no controle de qualidade 
nas instituições hospitalares; 

- Que é necessário coordenar às ações e disciplinar as matérias dessa comissão; 

Resolve: 

Artigo 1º - Dispor sobre as alterações na composição da Comissão designada em Portaria DTDS nº 07/2021, 
publicada em 09/02/2021 e retificada em 09/03/2021: 

Presidente: Álvaro Viotto Moreno, RG 7.580.241, Diretor Técnico de Saúde I; 

Secretario: Gislaine Alves Nu es Batista, RG 22.429.986, Diretor Técnico de Saúde I; 

Membros Titulares: Nadia Aparecida Barbosa Moreno, RG 12.449.498, Médica; Paula Duarte de Meneses, RG 
04350576-6, Enfermeira; 

Membro Suplente: Pablo de Brito Longo, RG 30.282.243, Chefe de Saúde II 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 


